Primo, quod nemo debet ducere alienam, hoc est piathkow
varacen ^[?] etc. super cerevisiam Varsch., sed qui vult
(c.d.)

Vatshovia (NOVA CIVITAS VARS.) (1513, c. 1560) II

ducere alienam, solum pro mensa et usu sue domus ducat et non ad propinandum.

Item quicumque braseator potest labore ac disponere braseum cuiusque tabernatori pro illius necessitate ita tamen, quod illi tabernatores non debent vendere braseum aliis tabernatoribus sive extraneis sive vicinis, sed emptores quicumque sint tenentur apud braseatores emere.

Item nullus braseator, qui debet laborare tabernatoribus brasea, non debet foveri circa braseatorium alias pzi mielczucha ancas, anetas, gallos et cetera animalia bruta nociva sine nocumenta facientia sicut porcos etc.

Item, si quis artis braseatorie inq[ue] servitorem sibi convenierit ad serviendum et ille serviens voluerit informari eo artificio, talis prius debet esse in proba per 2 septimanas. Et in illis 2 septimanis, si sibi invicem

Watoz. 2. q. fragm. dis. 22, 690^v-693

/%

complacebunt, debent mercipotum facere, vocatis 2 fratribus
eiusdem artificii, super quem mercipotum mqr suus tenetur
dare vasculum cerevisie valentem 2 gr. Similiter et ille
discipulus. Quiquidem discipulus per 2 ibidem rogatos
tenetur obligari ad exercitium preface artis ad 2 an-
nos continue discendo, in quibus annis mqr suus tenetur
illi dare 17 gr. pro comparanda turrica. Et in ultimo
anno mqr suus tenetur illi admitere in proprio braseatorio
elaborare 20 choros tritici pro illius necessitate et com-
modo et non plus nec minus. Et si quid ausus
fuerit erga fraternitatem aliter aut ultra facere,
talis luet medium lapidis cere eidem fraternitati.
Post decursum vero 2 annorum ille discipulus debet
ad alias civitates, ubi fuerint magistri eiusdem
artis visitare alias vedrowacz alios 2 annos.
Et quando talis voluerit effici eiusdem artificii mqr,
post talem visitationem prius reponere debet fraterni-
tati 10 gr. Et si noluerit ceteras civitates visitare,
sed simpliciter magistrare, talis prius debet reponere
(c. d.)

Varstovia (Nova Civitas Vars.)

III
(1513, c. 15⁵⁸)

fraternitati 1 sexag. gr. Item quicumque ab extra-
neis civitatibus advenerit et hic Varssovie anno
studuerit et voluerit simpliciter laborare et fore
ut ceteri magistri, talis prius reponere debet ad
fraternitatem 3 sexag. gr. Et insuper hoc tenetur
sui veri et certi exercitii eiusdem artis litteras
a suo priori magistro pro se spectantes sub iura-
mento ac testimonio probi fraternitati presentare, in
qua civitate studuerit. Item ex eadem fraternitate
2 fratres eiusdem artificii tenentur in 2-bus
septimanis visitare braseatoria, ubicumque dispo-
nentur brasea et diligenter considerare, ne aliqua
falsitas in purum granum tritici immiscentur.
Et ubicumque illi 2 fratres invenerint aliquam
falsitatem apud quemcumque fratrem eiusdem artis,

Warsz. 2. gr. fragm. dis. 22, 690^v-693

✓.

talem debent solimet in conventione fraternitatis corrigere in 1 dica cere, nulli applaudendo. Sed omnes et singuli braseatores tenentur ex puro grano tritici brasea facere nulla falsitate mixta. Si vero voluerit facere ac disponere braseum hordaacium, tunc debet in parte ac in loco speciali a puro grano triticeo servare. Item si aliquid ex fratribus eiusdem fraternitatis impediverit alio fratri forum in emendis frugibus sicut tritici etc. et fuerit attestatum et approbatum supertatem, talis luet penam, 1 dicam cere. Similiter, si quid ex prefata fraternitate extra civitatem emerit ad emendum triticum sive hordeum, que spectat pro dispositione brasei et talis attestatus et approbatus fuerit, talis corrigatur per fratres eadem pena. [c. d. bardzo szoreqōtorqdu pre-
pisiw opuszcza.] Item quolibet anno fratres eiusdem artificii de fisco sue fraternitatis diebus 4 temporum tenentur dare ad vigiliis per 6 gr. ad ecclesiam parochialem propriam Nove Civitatis Watsch. Hec acta sunt in domo sive pretorio, presentibus - - Anno 1513. - -

kt par.

Nowe m. Warsz.

(1517)

nl. z Crechowiez ufundował
ołtarz w kościele N.M.P. (w aktach
bp poz. r. 1517)

(.£0 113)

kt par.

[W-wa]

(v. 1517)

Kosc. P. Marii w Now. m. W-wie
w aktach brd. poz. T. Wzmianka z v. 1517:
= jakiś szlachcisk de Czechanice wsta-
wił w nim i uposażył oltarz jeden
pod

Lukas. Opis kosc. s. 113

kt par.

Nowa Warschowa

(1518)

Mathias de Mirzinyecz canonicus ecclesie cathedralis Grocensis
plebanus et officialis Warschoviensis commissarius Johannis epis-
copi Gosnamiensis, altare in ecclesia parochiali B. V. Marie
in N. W. in honorem V. Marie s. Anne ac sanctorum Jacobi
maionis et minoris apostolorum, Luce, Marci, Joannis et Mathei
evangelistarum, necnon Adalberti, Stanislai et Clementis ponti-
ficum martirum ac Mathie apostoli et Laurentii martiris, ex
voluntate Marci de Pharczyn presbiteris et Mathie Stepko pis-
catoris Warschoviensis fundatorum in dote et fundo 5 marc. gr.
monete Crac. unius in hereditate nobilis Jacobi in Vangrodno
in districtu Cernensi, duarum in villis Calusszino, Volya et
Vyczyorek nobilis Stanislai Calusky cum fratribus in dis-
trictu Lywensi consistentibus et aliarum duarum in et super

orto Mathie Stepko in platea Długa versus villam Magna
Volya inter ortos Joannis Byssyorek ex una et Joannis Chye-
koth partibus ex altera, erigit. Jus patronatus et presentandi
ipsi Mathie Stepko et Catherine consorti sue fundatoribus
vita ipsorum durante et post mortem Anne Nyeczkowa sorori
Stepko cum pueris, Mathie filio Culyg nec non Sebastiano
filio Nicolai Phathek cum eorum successoribus duo videlicet
de civitate et tertius de villa reservat. Marcum de Tharezyn
in altaristam investit.